10. Ardorem stomachi sedat, in  
aqua Violar.

11. Oppilationem Epatis tollit,  
in aqua. Cichorei.

12. Lieni prodest, in aqua. Scolo-  
pendriæ.

13. Venerem incitat, in aqua. Ca-  
ponis.

14. Calculum frangit, in aqua. Pe-  
trofælii.

15. Uterinis affectibus prodest,  
in aqua. Artem.

Dosis à gut. iiiij. ad viij.

## CAPUT XI.

DE

## AURO POTABILI OLEIFORMI.

**P**rimò redigatur, mediante Mer-  
curio, drachma una auri puri, &  
per Antimonium fusi, in pulverem  
subtilissimum: quem serva.

Deinde triduanâ destillatione,  
elice Oleum Vitrioli rubrum, vul-  
gari modo: quod hæc ratione dulci-  
ficandum.

Postquam ab oleo vitrioli, per

retortam vitream loricatam, spiri-  
tus separasti; ab hoc quoque ali-  
quoties spiritum vini tartarisatum  
abstrahas. Sic evadet, instar mellis,

dulce.

Spiritus autem vini tartarisatus  
ita parandus.

R. Tartarum ad albedinem calcis  
natum, huic spiritum vini optimum  
super.

superaffunde; atque in B. M. salis tartari q. v. imbibere sine. Quo fatto; feces residuas abjice: atq; spiritum vi- ni probè per chartam bibulam trahice: quo sepiùs, èò melius. Deinde iterum: in B. M. pone: atq; spiritum vini ad dimidium, sexies vel septies abstrahere semper reaffundendo vinum separatum. Tandem in arenam pone: atque ignem primò lentum, deinde fortiorum subministra. Sic spiritus, sale. Tartari imprægnatus, per alembicum feretur.

Quando hunc spiritum tartaratum ab oleo vitrioli, quod à suo capite mortuo destillatum, & sale proprio imprægnatum sit, aliquoties abstra-

xisti: tandem oleum Vitrioli, quod alias difficulter altum petit, per rostrum latum alembici (cucurbita non sit alta) in vas recipiens destillabit.

In bujus olei 3j. facilè negotio, per noctem, in calore, calx solaris superius preparata, ad 3j. dissolvitur, ut semper aurum ei immixtum maneat.

#### VIRES & USUS.

In omnibus cordis affectibus est sumnum remedium, ipsius conformativum nobilissimum & præstantissimum: Item melancholia hypochondriaca, febribus, morbo comitali attonito, pleuride, hydrope, syncope, &c. ad guttas vj. vel x. in conveniente liquore exhibetur.

#### CAPUT XII.

DE

#### FLORE AURI PRETIOSO.

**A**URUM optimè per antimonium purificatum, & per spiritum salis aliquoties solutum & attenuatum, teritur, cum septem partibus salis ammoniaci depurati, & in Alembico cœco sublimatur, ut flos auri, unà cum ammoniaco, evanescatur, qui postea ablutione edulcorandus.

#### VIRES, USUS, DOSIS.

Est hoc medicamentum præcærteris cordiale eximium. Dantur in aqua cordiali vel vehiculo alio confortativo gr. vj.

DE

#### VELLERE AUREO.

Collige rorem ex trito, mense Mayo, ante exortum Solis, cœlo sereno, loco editiore, linteo expanso, & in discum expresso. atq; in vas fistile effuso. Stet per dies quatuordecim, vel etiam mensem unum, in loco aliquo, tantisper, donec crassior, & fæculenta pars subsideat. Filtretur. Cape, quod purum & clarum est, ac eo vitrum orificii stricti, & latioris fundi, reple, tertia ferè sui parte

parte; inditis duodecim auri foliis, aliquantulum incisis. Obturetur membrana triplici, & collocetur in locum calentem, sive tepidum aestate, puta, ad Solis radios, hyeme, retrò fornacem. Ac dum menses novem cum dimidio præterierint, aperiatur vitru; & fac aliqua pars exhalat. Postea effunde totum liquorem, unà cum remanentiis: ac vitrum rursus clausum colloca in cines, res calidos, usq; dum exsiccatur. Permittatur adhuc aliquandiu exsiccari. Atq; ita demum lana illa aurea, qua antea vilum ferè effugie-

bat, sponte sua de lateribus vasis resoluta, fundum petet. Quam plumis leviorum, ab aëre & vento custodi, & usui reserva.

Si rorem prius destillatis, ac postea auri folia adjeceris, solvetur quidem etiam hoc modo aurum; verum non in ejusmodi minutis particulas, quæ ipsis atomis æquari possint.

#### VIRES & USUS.

Eximum Cordiale & auro potabili in viribus non inferius. Dosis gr. ij. vel iiij in conveniente liquore exhibita.

### CAPUT XIII.

#### DE TINCTURIS CORDALIBUS.

**E**T SI TINCTURAE meritò propter operationes, quibus perficiuntur, & consistentiam suam ad Extraicta referri possint: tamen quia ab autoribus tincturarum titulo donatae fuerint, placuit & hic ipsas sic appellare.

#### DE

#### TINCTURA CROCI.

Fit cum vini spiritu, qui super Crocum infundi debet toties, donec Tincturam totam attraxerit, & remaneat terra subalba. Tinctura filtratur: & S. V. leni balnei calore abstrahitur.

Sic & reliqua Tincturæ perficiuntur.

#### VIRES USUS ET DOSIS.

Varias & egregias habet facultates: Spiritusq; imprimis in synopticis recreat & restaurat mirabiliter: si unica saltē ejus gutta, in juscule aut vino albo, exhibetur.

#### De

#### TINCTURA MELISSÆ.

#### VIRES, USUS & DOSIS.

Insigniter corroborat cor & omnies partes internas; prodest contra cordis palpitationes, ei quoque, cui tumultuosa insomnia obversantur; item iis, qui incertis timoribus corripiuntur. Malis cerebri frigidis

Mm

gidis

gidis, vertigini, comitialibus, & difficulter spirantibus succurrit, &c.  
Dantur gut. x. vel xx.

De

### TINCTURA RORIS- MARINI.

Vires, Usus &amp; Dosis.